
INFOLINKA: 511 511 311  Email: info@prvnimoravska.cz                     www.prvnimoravska.cz 

První moravská plynární s.r.o.   IČ: 06788556, DIČ: CZ 06788556, 
Stojanova 372/8, Veveří, 602 00 Brno, Korespondenční adresa: Husova 56, Slavkov u Brna, 684 01 
Info linka: +420 511 511 311 
email: info@prvnimoravska.cz 
www.prvnimoravska.cz

Ceník elektrické energie společnos2 První Moravská Plynární s.r.o. 

Co zákazník řeší: 

➢ Jak se orientovat v cenách energií v současné rozbouřené době? 

➢ Co pro vás bude nejlepší?  

➢ Jaký ceník si máte vybrat?  

S naším ceníkem Elektřina Fresh 2022 tyto otázky řešit nemusíte, protože Vaše obchodní cena odpovídá 
aktuálním hodinovým cenám na velkoobchodním trhu OTE (Operátora trhu energií). 

 Jak se v něm orientovat? 

• V levé čásK ceníku najdete ceny za rezervovaný příkon dle velikosK jisKče a distribuci. Tyto ceny jsou na 
každý kalendářní rok vyhlašovány EnergeKckým regulačním úřadem a dají se ovlivnit pouze správným 
výběrem distribuční sazby (účel využiN elektřiny) a velikosN jisKče. 

• Stejně tak neovlivníme ceny za Ostatní služby a sazby daní. 

• Účtovaná obchodní složka dodavatele se najde ve sloupci Silová elektřina.  Její výšku si každý dodavatel 
počítá a stanovuje individuálně. Skládá se z ceny za spotřebovanou MWh a fixní ceny za den či měsíc. 

Ceník Elektřina Fresh  2022 zohledňuje aktuální vývoj cen energií. Znamená to, že reaguje nejen na okamžité  
zdražení, ale také na aktuální poklesy cen na trhu s elektřinou. Chceme tak co nejvíce uchránit odběratele před 
nepříznivými důsledky současného stavu trhu s energiemi. Tak jako se mnohdy skokově cena energií může 
zvýšit, stejně tak následně padá dolů. Vždy je tedy třeba na cenu energií nahlížet z pohledu vývoje cen celého 
roku. 

• Konečná cena za MWh spotřebované elektřiny se stanoví jako aritmeKcký průměr hodinových 
velkoobchodních cen za období vyúčtování dodávky. Ten odráží cenu elektřiny v průběhu dne, kdy v 
některých časech může mít i zápornou hodnotu. V případě poklesu velkoobchodních cen tedy klesne 
také cena pro odběratele. 

• Denní velkoobchodní cena je určena cenou denního trhu (index OTE) a hodnotou denního kurzovního 
převodu Kč/€. Obě hodnoty je možné kdykoliv najít na stránkách OTE.  (h_ps://www.ote-cr.cz/cs/
kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh/) 

• K denní velkoobchodní ceně je ještě připočtena cena realizace dodávky ve výši 347,- Kč/MWh bez DPH, 
a 120,- Kč měsíčního fixního poplatku bez DPH, které pokrývají náklady na nákup elektřiny, držení 
odchylky, náklady na platby distribuce, zákaznický servis a kompletní administraci i s fakturací. 

mailto:info@prvnimoravska.cz
https://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh/
https://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh/


CENÍK ELEKTRICKÉ ENERGIE SPOLEČNOSTI PRVNÍ MORAVSKÁ PLYNÁRNÍ s.r.o.  KATEGORIE DOMÁCNOST

 PRODUKTOVÁ ŘADA: Elektřina FRESH  2022                                                                                                                                                                                                                                                                         Sídlo společnosti: První moravská plynární s.r.o. : Stojanova 372/8, Veveří, 602 00 Brno,                               
Adresa společnosti: První moravská plynární s.r.o.  Husova 56, 684 01 Slavkov u Brna

PREdistribuce, a.s.                MĚSÍČNÍ PLAT ZA REZERVOVANÝ PŘÍKON PODLE JMENOVITÉ PROUDOVÉ HODNOTY HLAVNÍHO JISTIČE PŘED ELEKTROMĚREM CENA ZA DISTRIBUOVANÉ 
MNOŽSTVÍ ELEKTŘINY OSTATNÍ SLUŽBY SILOVÁ ELEKTŘINA CELKOVÁ CENA

DISTRIBUČNÍ SAZBA

do 3x10 
A do 

1x25 A 
včetně

nad 
3x10 A 

do 3x16 
A 

včetně

nad 
3x16 A 

do 3x20 
A 

včetně

nad 
3x20 A 

do 3x25 
A 

včetně

nad 
3x25 A 

do 3x32 
A 

včetně

nad 
3x32 A 

do 3x40 
A 

včetně

nad 
3x40 A 

do 3x50 
A 

včetně

nad 
3x50 A 

do 3x63 
A 

včetně

nad 
3x63 A 

do 3x80 
A včetně

nad 
3x80 A 

do 
3x100 A 
včetně

nad 
3x100 A 

do 
3x125 A 
včetně

nad 
3x125 A 

do 
3x160 A 
včetně

nad 3x63 A za 
každou 1 A, 

nad 3x160A za 
každou 1 A pro 

D57d

nad 
1x25 A 

za 
každou 

1 A

Kč/MWh Kč/MWh Kč/A/ měsíc Kč/měsíc
měsíční 
plat za 

odběrné 
místo

VT*** NT*** VT NT Fixní cena Kč/měsíc

VT NT Systémo
vé služby

Podpora 
výkupu 

elektřiny*

Cena za 
činnosti 
operátor
a trhu**

Kč/
MWh

Kč/
MWh Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc

 Cena na 
podporu 
výkupu 

elektřiny

Číslo sloupce 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

D01d
21,00 33,00 41,00 52,00 66,00 83,00 104,00 130,00 2,07 0,69 1991,67 - 113,53 11,84 4,20 120 FRESH 

2022 - (sl.15 + 17 + 
21) * 1,21

124,2 + 
cena za 
příkon 

dle 
velikosti 
hlavního 
jističe * 

DPH             

Proudová 
hodnota 
hlavního 
jističe * 

11,84*DPH 
nebo je 

platba dána 
velikostí 
odběru 

elektřiny 
násobeného 

cenou 495 Kč/
MWh * DPH).                         
Pro účtování 
se bere nižší 

výpočet.

25,41 39,93 49,61 62,92 79,86 100,43 125,84 157,30 2,50 0,83 2409,92 - 137,37 14,33 5,08 145,2

D02d
51,00 82,00 103,00 128,00 164,00 205,00 257,00 323,00 5,13 1,71 1833,72 - 113,53 11,84 4,20 120 FRESH 

2022 - (sl.15 + 17 + 
21) * 1,2161,71 99,22 124,63 154,88 198,44 248,05 310,97 390,83 6,21 2,07 2218,80 - 137,37 14,33 5,08 145,2

D25d
57,00 91,00 113,00 142,00 181,00 227,00 284,00 357,00 5,67 1,89 1484,29 135,91 113,53 11,84 4,20 120 FRESH 

2022
FRESH 
2022

(sl.15 + 17 + 
21) * 1,21

(sl.16 + 17 
+22) * 1,2168,97 110,11 136,73 171,82 219,01 274,67 343,64 431,97 6,86 2,29 1795,99 164,45 137,37 14,33 5,08 145,2

D26d
92,00 148,00 185,00 231,00 296,00 370,00 462,00 582,00 9,24 3,08 665,12 135,91 113,53 11,84 4,20 120 FRESH 

2022
FRESH 
2022

(sl.15 + 17 + 
21) * 1,21

(sl.16 + 17 
+22) * 1,21111,32 179,08 223,85 279,51 358,16 447,70 559,02 704,22 11,18 3,73 804,80 164,45 137,37 14,33 5,08 145,2

D27d
54,00 86,00 108,00 135,00 172,00 215,00 269,00 339,00 5,39 1,80 1484,29 135,91 113,53 11,84 4,20 120 FRESH 

2022
FRESH 
2022

(sl.15 + 17 + 
21) * 1,21

(sl.16 + 17 
+22) * 1,2165,34 104,06 130,68 163,35 208,12 260,15 325,49 410,19 6,52 2,18 1795,99 164,45 137,37 14,33 5,08 145,2

D35d
107,00 172,00 215,00 269,00 344,00 430,00 537,00 677,00 10,74 3,58 222,02 135,91 113,53 11,84 4,20 120 FRESH 

2022
FRESH 
2022

(sl.15 + 17 + 
21) * 1,21

(sl.16 + 17 
+22) * 1,21129,47 208,12 260,15 325,49 416,24 520,30 649,77 819,17 13,00 4,33 268,64 164,45 137,37 14,33 5,08 145,2

D45d
124,00 198,00 248,00 310,00 396,00 496,00 620,00 781,00 12,39 4,13 222,02 135,91 113,53 11,84 4,20 120 FRESH 

2022
FRESH 
2022

(sl.15 + 17 + 
21) * 1,21

(sl.16 + 17 
+22) * 1,21150,04 239,58 300,08 375,10 479,16 600,16 750,20 945,01 14,99 5,00 268,64 164,45 137,37 14,33 5,08 145,2

D56d
124,00 198,00 248,00 310,00 396,00 496,00 620,00 781,00 12,39 4,13 222,02 135,91 113,53 11,84 4,20 120 FRESH 

2022
FRESH 
2022

(sl.15 + 17 + 
21) * 1,21

(sl.16 + 17 
+22) * 1,21150,04 239,58 300,08 375,10 479,16 600,16 750,20 945,01 14,99 5,00 268,64 164,45 137,37 14,33 5,08 145,2

D57d
134,00 215,00 268,00 335,00 429,00 543,00 821,00 1210,00 2005,00 3706,00 7274,00 12732,00 79,58 26,53 192,59 135,91 113,53 11,84 4,20 120 FRESH 

2022
FRESH 
2022

(sl.15 + 17 + 
21) * 1,21

(sl.16 + 17 
+22) * 1,21162,14 260,15 324,28 405,35 519,09 657,03 993,41 1464,10 2426,05 4484,26 8801,54 15405,72 96,29 32,10 233,03 164,45 137,37 14,33 5,08 145,2

D61d
27,00 44,00 55,00 68,00 87,00 109,00 137,00 172,00 2,73 0,91 2253,73 135,91 113,53 11,84 4,20 120 FRESH 

2022
FRESH 
2022

(sl.15 + 17 + 
21) * 1,21

(sl.16 + 17 
+22) * 1,2132,67 53,24 66,55 82,28 105,27 131,89 165,77 208,12 3,30 1,10 2727,01 164,45 137,37 14,33 5,08 145,2

Ceník distribučního území PRE distribuce, a.s. Vysvětlivky:                                                                                                                       Platnost od 1.1.2022 pro nové zákazníky 

Cena distribuce je platná od 1.1.2022 do 31.12.2022, je daná Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu. Pro následující rok bude vyhlášena 1.12.  roku předchozího. VT - vysoký tarif

Uvedená cena s DPH (sazba 21 %) je pouze orientační. DPH bude vyměřeno až z celkové výsledné platby za všechny uvedené položky. NT - nízký tarif

Produkt Elektřina FRESH 2022 - Postup při výpočtu variabilní složky Neregulované ceny: MWh - megawatthodina (1 MWh = 1000kWh)

Konečná jednotková cena v Kč/ MWh bez DPH se určí jako aritmetický průměr denních cen za období vyúčtování dodávky elektřiny  A - rezervovaný příkon v ampérech

Denní jednotková cena v Kč/ MWh se určí: (( INDEX OTE *KURZ OTE) + Cena realizace) POZE - podporované zdroje energie ( bez DPH)

„INDEX OTE“ – cena denního trhu s elektřinou v €/ MWh zveřejněná na webových stránkách OTE pod položkou „Index OTE“.          https://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh/ * Platba za elektřinu z POZE = 12 měsíců x 11,84 Kč x hlavní jistič x počet fází nebo spotřeba x 495,- Kč/MWh. 

„KURZ OTE“ – denní kurzovní převod Kč/ € zveřejněný na webových stránkách OTE pod položkou „Kurz ČNB“;                                    https://www.ote-cr.cz/cs/statistika/odchylky-plyn/  ** Cena za činnosti operátora trhu je stanovena dle cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu a nařízení vlády.

„Cena realizace“ – je rovna 347,00 Kč/ MWh bez DPH ***Jednotková cena silové elektřiny je před započetím DPH navýšena o daň z elektřiny. Výše daně je 28,30 Kč/MWh.

Postup při výpočtu celkového vyúčtování za dodávku elekřiny: Sazba pro neměřené odběry C60d – pevná cena distribuce 50,40 Kč (41,65 Kč) za každých (i započatých) 10 W instalovaného příkonu nebo za 
odběrné místo za měsíc.

Celkové vyúčtování = „A“ + „B“  (bez DPH) ………. celkem včetně DPH = „A“ + „B“  *1,21

A = stálé platby = 12 × (sloupec 19 + sloupec 20 + příslušný sloupec 1 až 14) V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností Vám rádi poradíme na zákaznické lince +420 511 511 311 nebo 
www.prvnimoravska.cz či info@prvnimoravska.cz.B = platba za elektřinu VT = roční spotřeba MWh VT × (sloupce 15 + 17 + 21) 

B = platba za elektřinu NT = roční spotřeba MWh NT × (sloupce  16 + 17 + 22) 

INFOLINKA: 511 511 311                                                                                                        Email: info@prvnimoravska.cz                                                                                                 www.prvnimoravska.cz 

https://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh/
https://www.ote-cr.cz/cs/statistika/odchylky-plyn/
mailto:info@prvnimoravska.cz

